Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

   27.12.2024                                                                                                                   № 328-О

с. Журавлёвка

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-м классе

в 2024/2025 учебном году

            Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 17 Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №

232/551), на основании приказа  управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 20.12.2024г. №1321 «О проведении итогового собеседования  по

русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году» и с

целью получения обучающимися 9-го  класса допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-м классе (далее - итоговое

собеседование) в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:
I этап: 12 февраля 2025 года;

II этап: 12 марта 2025 года;

III этап: 21 апреля 2025 года.

2.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рагулину  Валентину
Григорьевну ответственной за организацию и проведение итогового собеседования.

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине
Григорьевне:

3.1.Организовать и провести I этап итогового собеседования по русскому языку в 9-м классе в
2024/2025учебном году

12.02.2025г.

3.2.Использовать в работе «Порядок подготовки и проведения итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году» (Приложение 1

к Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году, утвержденного утверждённым

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 №

1980)

3.3. Ознакомить  участников итогового собеседования с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке

3.4.Подготовить отчёт о проведении устного собеседования.

4. Назначить Сенину Викторию Викторовну, учителя истории и обществознания,

экзаменатором-собеседником при проведении устного собеседования по русскому языку в 9

классе

12.02.2025г.

5.Экзаменатору –собеседнику Сениной Виктории Викторовне  выполнять свои функции в

соответствии с инструкцией для экзаменатора-собеседника (Приложение 3 к Порядку

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

Республике Крым в 2023/2025 учебном году,  утверждённым приказом Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980).

6. Назначить Козлову Валентину Васильевну, учителя русского языка и литературы,

экспертом при проведении устного собеседования по русскому языку в 9 классе

12.02.2025г.

7.Эксперту Козловой Валентине Васильевне проводить  подготовительную деятельность и

оценивание  учащихся в  соответствии  с инструкцией для эксперта (Приложение 4 к

Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

в Республике Крым в 2024/2025 учебном году,  утверждённым приказом Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980)

8.Назначить Дидковскую Анну Павловну ответственным техническим специалистом по

проведению устного собеседования по русскому языку в 9 классе

12.02.2025г.

9.Техническому специалисту Дидковской Анее Павловне  выполнять свои функции в

соответствии  с инструкцией для технического специалиста (Приложение 2 к Порядку

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

Республике Крым в 2024/2025 учебном году,  утверждённым приказом Министерства

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980) 10.Определить

место проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-м классе  -кабинет № 26

12.02.2025г

11.Определить комнату ожидания кабинет №27

12.02.2025г.

12.Назначить дежурными в рекреации  Щербак Юлию Сергеевну и Клименко Лимару

Рустемовну

12.02.2025г.

13.Дежурным:  Клименко Лимате Рустемовне, Щербак Юлии Сергеевне выполнять свои

функции соответствии  с инструкцией для организатора проведения итогового

собеседования (дежурного) (Приложение 5 к Порядку подготовки и проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном

году,  утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 19.12.2024 № 1980)

14.Итоговое собеседование проводить в ходе учебного процесса

12.02.2025г.

15. Учителю русского языка Козловой Валентине Всильевне:

15.1.Провести  информационно -разъяснительную работу среди обучающихся, посвященную

особенностям проведения итогового собеседования

до 12.02.2025г.

16.Классному руководителю 9 класса Зуевой Владиславе Андреевне:

16.1. Провести  информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей

(законных представителей) путем проведения родительских собраний и классных часов,

посвященных особенностям проведения итогового собеседования

до 07.02.2025г.

17.Педагогу-психологу Клименко Лимаре Рустемовне:

17.1. Ознакомить  учащихся 9 класса с памяткой« Как быстро справиться с волнением на

итоговом собеседовании»

до 12.02.2025г.

18.Руководителю ШМО социально-гуманитарного цикла Сениной Виктории Викторовне:

18.1. Обсудить результаты устного собеседования по русскому языку в 9 классе

февраль 2025г.

19.Ответственной за ведение школьного сайта Дидковской Анне Павловне:

19.1. Разместить  данный  приказ  на официальном сайте школы

 до 28.12.2024г.

20. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             О.А. Переведенцева

С приказом от 27.12.2024 г № 328-О ознакомлены:

__________________В.В. Козлова                                           __________ __А.П. Дидковская

подпись                                                                                        подпись

________________                                                                     ______________

дата                                                                                              дата

__________________В.В.    Сенина                                        ______________ Ю.С. Щербак

подпись                                                                                       подпись

________________                                                                     ______________

дата                                                                                              дата

__________________В.А. Зуева                                              ______________ Л.Р. Клименко

подпись                                                                                       подпись

________________                                                                     ______________

дата                                                                                              дата

		2025-05-21T14:39:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа